報道関係者 各位

令和５年５月２４日
名取市生活経済部クリーン対策課

環境配慮型防災設備Ｖ２Ｈ寄贈式

産電工業株式会社より、環境配慮型防災設備 V2H について寄贈をいただくにあたり、６

月２日（金）午後３時より、名取市役所で寄贈式を執り行います。

寄贈されるのは、電気自動車や燃料電池自動車ＭＩＲＡＩから建物への電源供給を可能

にする変換設備Ｖ２Ｈ一式と今後５年間の保守点検サービスです。

こちらの設備は、通常の発電機と比べ二酸化炭素排出量を抑えることができるととも

に、災害時の非常用電源として活用することができます。

名取市では災害時に停電した場合に市民の通信機器への充電などへの使用を想定してい

ます。

今後は市庁舎だけではなく、法務局建物にも設置されます。

◆寄贈式概要◆

 １ 日 時 令和５年６月２日（金） １５時より

 ２ 場 所 名取市役所 議会棟３階 第三委員会室

 ３ 出席者

産電工業株式会社  代表取締役 髙橋 昌勝 様

創造開発企画室担当役員 菅野 真弘 様、

 創造開発企画室 副室長 佐竹 亮 様

    名取市長 ほか

（参考）

６月５日は、ちょうど環境基本法が定める「環境の日」であり、今月いっぱい「環境月

間」にあたるため、これを機会に温室効果ガス削減を通じたカーボンニュートラル社会の

実現や環境問題へ意識啓発にもつながることが期待されます。

【問い合わせ】
名取市生活経済部
クリーン対策課環境保全係

佐々木、古川
電話０２２－７２４－７１５９
FAX０２２－３８４－３１０２